

Dönüşüme de kooperatif çözümü

Kooperatif modeli depremde için de hayata geçiriliyor. Türkiye'de ilk kez uygulanacak Halk Konut projesi, hasarlı yapıların dönüşümünü Büyükşehir desteğiyle kolaylaştıracak



YÜZDE 100 uzlaşa, yerinde dönüşüm, belediye güvencesi ve garantörlüğü ilkeleriyle yürüttüğü kentsel dönüşüm çalışmalarını, yapı kooperatifleri aracılığıyla güçlendiren İzmir Büyükşehir Belediyesi, aynı yöntemi depremzedeler için de uygulamaya koydu.



30 EKİM 2020'de yaşanan depremde hafif ya da orta hasar gören binaların dönüşümü amacıyla Halk Konut projesi hayata geçirildi. Hasarlı binalardaki hak sahipleri kooperatif kuracak. Büyükşehir Belediyesi'nin anlaştığı alt yükleniciler aracılığıyla binalarını yeniden inşa edecek. ■ 6'da



Gençlere 35 bin ücretsiz bilet

İZMİR Gençlik Festivali'nde Başkan Tunç Soyer'in müjdediği "35 bin ücretsiz bilet" gençlerin kültür sanat etkinliklerine katılabilmesi için dağıtılmaya başlandı. Gelecek yıl sayı daha da artacak. ■ 2'de

İZMİR BÜYÜKŞEHİR

Haziran 2022 IZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ'NİN YAYIN ORGANIDIR. Sayı: 08

İzmir, Türkiye'ye MODEL OLACAK

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin hayata geçirdiği pek çok proje, "Türkiye'de ilk" oldu. Başkan Tunç Soyer, kentsel dönüşümden tarıma, toplu ulaşımdan çevreci enerjiye halkçılık ve kooperatifçilik temelli sayısız icraatın diğer kentlere örnek olacağını söyledi

Başka Bir Hayat Mümkün!

İZMİR'i 'dünya kenti' yapma hedefiyle çalışan Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, yaşamın her alanında "Başka Bir Hayat Mümkün" vizyonu ışığında pek çok projeyi hayata geçirdi. Yeni ve yenilikçi çalışmaların, kentte yaşam kalitesini artırmanın yanında bir hedefinin de ülkenin diğer kentlerine model olmak olduğunu belirten Başkan Soyer, bu felsefeyi, "İzmir için çalışıp, Türkiye için sonuç üretmek" sözleriyle özetledi.

Gelişmek için 'uyum' şart

EKONOMİ ve ekolojinin ayrılmaz bir bütün olduğunu, ikisinde de sağlıklı gelişmenin güçlü adalet ve demokrasi, akılcı planlama ve disiplinli çalışma ile mümkün kılınabileceğini vurgulayan Başkan Soyer, "Bunun için de doğamızla, birbirimizle, geçmişimizle ve teknolojiyle uyumu azami ölçüde sağlamalıyız. Döngüsel Kültür dediğimiz ve İzmir Kültür Zirvesi'nde tüm dünyaya ilan ettiğimiz bu kavram, şehrimize seviye atlatacak" mesajı verdi. ■ Sayfa 4-5'te



Midilli'ye İZDENİZ seferleri başlıyor

İZMİR'den Yunan adası Midilli'ye İZDENİZ gemi seferleri 17 Haziran'da başlıyor. Her cuma Alsancak Limanı'ndan kalkacak turun biletleri "ilet.izdeniz.com.tr" adresinden online olarak ya da İzmir Limanı'ndaki İZDENİZ satış ofisinden alınabiliyor. ■ Sayfa 7'de



Mera İzmir'le üreticiye 6 milyon TL'lik destek

KIRSALDA hayvancılığı geliştirmek ve desteklemek için Mera İzmir Projesi'ni hayata geçiren İzmir Büyükşehir Belediyesi, iki ay içinde 510 bin litre süt alımı yaparak, üreticiye toplam 6 milyon liralık destek sağladı. ■ Sayfa 7'de



İZSU'dan altyapı atağı

YAZ aylarında zaman zaman ortaya çıkan koku sorunu, yağmur suyu hatlarının yapımıyla çözülecek. Son üç yılda 196 kilometre hat inşa eden İZSU Genel Müdürlüğü, hem bu çalışmalara hem de dere, kanal ve ızgara temizliklerine aralıksız devam ediyor. ■ Sayfa 3'te



Yollara dev bütçe

BÜYÜKŞEHİR Belediyesi, yolların yenilenmesi ve konforlu ulaşım sağlamak için başta asfalt, ova yolu ve kavşak düzenlemeleri olmak üzere yeni yolların açılmasından yaya üst geçitlerine kadar 3 milyar 730 bin liralık yatırım yaptı. ■ Sayfa 3'te

BÜYÜKŞEHİRİN İKLİM VE ÇEVRE KORUMA ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

İklim mücadelesine Avrupa'dan ödül

Hedef, sıfır karbon
İKLİM krizine karşı 2030'da sıfır karbon hedefiyle projelerini hayata geçiren İzmir Büyükşehir Belediyesi, Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF) tarafından düzenlenen Tek Dünya Kentleri Yarışması'nda Türkiye Şampiyonu oldu. ■ Sayfa 7'de

Şehir Tiyatroları rüştünü ispatladı

70 yıl aradan sonra yeniden 'Perde' diyen İzmir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, henüz ilk yılında sekiz ödül birden aldı. ■ 2'de



Çeşme'yi bitirecek projeyi istemiyoruz
İZMİR'İN sivil toplum kuruluşları, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın hazırladığı Çeşme Turizm Projesi'ne karşı basın açıklamasında bulundu. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer de destek verdi, "Bu kentin her karış toprağı korumamız altındadır" diye konuştu. ■ 3'te



Yerli tohumlara 'takas' koruması

BÜYÜKŞEHİR Belediye Başkanı Tunç Soyer'in, alım satımı yasaklanan yerli tohumları korumak amacıyla 10 yıl önce başlattığı Tohum Takas Şenliği, 11'inci kez düzenlendi. 300 bin yerel fide, ülkenin dört bir yanından çiftçilere dağıtıldı. ■ 7'de



'Çöp' deyip geçme!

İZMİR Büyükşehir Belediyesi, İzDönüşüm projesi ile atıkların kaynağında ayrıştırıp, ekonomiye geri kazandıracak. Sadece yüzde 20'lik geri dönüşüm oranı dahi, yılda 160 milyon lira fazladan kazanç sağlayacak. ■ Sayfa 7'de

Sandıklar 'Anı Evi' için açıldı

İzmir'in kurtuluşunun 100'üncü yıldönümü anısına kente kazandırılacak anı evi için bağışlar APIKAM'da toplanmaya başlandı. İzmirlilerin yoğun ilgi gösterdiği kampanya kapsamında vatandaşlar, İstiklal Madalyası'ndan döneme ait silahlara kadar 1914-1930 yıllarına ait materyalleri tozlu raflardan indirerek İzmir'e bağışladı. Toplanan materyaller, 9 Eylül'de Alanyalı Konağı'nda açılacak 100. Yıl Anı Evi'nde sergilenecek.

Bağış olarak kabul edilecek materyallerin; I. Dünya Savaşı, İzmir'in işgali, Milli Mücadele Dönemi, İzmir'in Kurtuluşu, Lozan, İzmir İktisat Kongresi, Cumhuriyet'in ilanı, Atatürk



Devrimleri, Efeler ve benzeri konularla ilgili olması gerekiyor. Bu dönemi simgeleyen veri oluşturabilecek; evrak, vesika, defter, makale, fotoğraf, gravür, afiş, posta pulu, üniforma,



mektup, kartpostal, harita, madalya ve benzerleri bağış olarak kabul ediliyor. Kampanya kapsamında bağışçılar tarafından ulaştırılan materyaller, teker teker kayıt altına alınıyor.



Uygun şekilde bakımı yapılan açılış gününe kadar muhafaza ediliyor. Bağışta bulunmak isteyenler; 293 1588 ve 293 3566 numaralı telefonları arayabilir.

"Bağışlamayı görev bildik"

İzmir'in hafızasını her daim canlı tutacak ve gelecek nesillere aktaracak 100. Yıl Anı Evi'ne, dedesinden kalan İstiklal Madalyası'nı ve fotoğrafları bağışlayan Muzaffer Batu ile atalarından yadigar iki kasaturayı bağışlayan Hayreddin Sunu, "Bunları evlatlarımızda bırakacaktık. Ancak bu projeyi görünce İzmir'e bağışlamayı görev bildik. Evlatlarımız gibi çok sayıda gencin bunları görmesini ve değerlerimize sahip çıkmasını istiyoruz" dediler.

Gençlere 35 bin ÜCRETSİZ BİLET

İzmir Gençlik Festivali'nde Başkan Soyer'in müjdelediği 35 bin bilet gençlerin kültür sanat etkinliklerine katılabilmesi için dağıtılmaya başlandı. Sayı artacak

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin gençlerin sanata erişimini desteklemek için başlattığı "Biletin İzmir Art'ta" projesine binlerce genç başvurdu. Projeye konser, sinema ve tiyatro etkinlikleri için ücretsiz 35 bin bilet, 12-30 yaş arası gençlerin erişimine sunuldu. Kısa sürede başvuruların dolduğu projeye gençler kendilerine tanımlanan biletlerini 21 Mayıs Cumartesi gününden itibaren kullanmaya başladı.

Gelecek yıl sayı artacak

İnciraltı Kent Ormanı'nda yaptığı gençlik lansmanında projeyi duyuran Başkan Tunç Soyer, "Gençlerin sosyalleşme ihtiyacı lüks değildir. Bu sene onlara 35 bin etkinlik bileti dağıtıyoruz. Bu sayıyı önümüzdeki yıl artıracamız Tiyatrodan konsere, workshoplardan festivallere kadar sayısız organizasyona gençlerin katılımını sağlayacağız" dedi.

Hangi etkinlikler var?

İzmir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları'nın (İzBBŞT) her oyununda 25 koltuk ayrılarak, yılsonuna kadar 2 bin 500 gencin tiyatro oyunlarını ücretsiz izlemesi planlanıyor. Butik sinemalardan 2 bin 500, salonu bulunan özel



tiyatrolardan ise 3 bin bilet projeye dâhil edildi. Ayrıca Büyükşehir'e ait kültür ve sanat merkezlerinde yapılan



özel konser, tiyatro ve benzeri sahne sanatları etkinliklerinde de gençler için koltuk ayrıldı. Atatürk Açık hava

Tiyatrosu, Aşık Veysel Açık hava Tiyatrosu, Ahmed Adnan Saygun Sanat Merkezi, Mustafa Necati Kültür Merkezi ve Basmane Bıçakçı Han'daki etkinlikler için 27 bin biletlik kontenjan açıldı.

Yılda beş bilet

"Biletin İzmir Art'ta" projesiyle bir kişi yılda en fazla beş bilet alabiliyor. Alınan bilet başkasına devredilemiyor. Hak edilmiş bileti iki kez kullanmayan kişiler ise yeni bilet başvurusu yapamıyor. Duyurular www.izmir.art üzerinden takip edilebilir.



Kitap bağışlarınız kütüphane oluyor

"Her Mahalleye Bir Kütüphane" kampanyası kapsamında İzmirlilerin bağışladığı kitaplarla Buca Göksu, Konak Lale, Karabağlar Salih Omurtak, Bornova Meriç, Konak Emir Sultan, Karabağlar Yurdoğlu, Karabağlar Kibar ve Konak Kadifekale mahallelerine kütüphaneler kuruldu.

10 binden fazla kitabın bağışlandığını söyleyen İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "Hemşehrilerime çok teşekkür ediyorum. Talep eden diğer mahallelere de kütüphane kazandırma yolunda destek bekliyoruz" dedi.



Nasıl destek olunabilir?

Kampanyaya ikinci el kitaplarla destek olunabiliyor. Ansiklopedi kabul edilmiyor. Yurttaşlar, yıpranmamış, yırtılmamış ve okunabilir kitapları Fahrettin Altay, Konak, Üçyol ve Bornova metro istasyonları ile Konak, Karşıyaka ve Bostanlı iskelelerinde bulunan kitap kumbaralarına atabilir. Ayrıca, üzerine, "Her Mahalleye Bir Kütüphane" yazılacak kollar de şu noktalara bırakılabilir: Kent Kütüphanesi, Alsancak / Şato Kütüphanesi, Konak / Tarihi Havagazi Fabrikası Araştırma Kütüphanesi, Alsancak

/ Yahya Kemal Beyatlı Kütüphanesi, Buca / Güzelbahçe Kütüphanesi, Güzelbahçe / İşlay Saygın Kütüphanesi, Buca / Sasalı Tanım Geliştirme Merkezi Kütüphanesi, Çiğli / Vapur Kütüphaneleri: Ahmet Pirıştina Arabalı Vapuru, Fethi Sekin Arabalı Vapuru ve Uğur Mumcu Arabalı Vapuru / Ahmed Adnan Saygun Kültür Merkezi, Konak / Aşık Veysel Rekreasyon Alanı Buz Pisti, Bornova / Yasemin Kafe, Bostanlı / Eşrefpaşa Hastanesi Karşıyaka Polikliniği / Balçova İZSU binası.



İyilikseverler koştu sivil toplum kazandı

"Sürdürülebilir bir dünya" temasıyla 17 Nisan'da düzenlenen 3'üncü Maraton İzmir'de, aralarında Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, Türk Eğitim Vakfı ve TEMA Vakfı'nın da bulunduğu 33 sivil toplum kuruluşu için bağış da toplandı. Adım Adım ile düzenlenen bağış kampanyasına destek veren 18 bin 532 bağışçı, "iyilik peşinde koşan" 1678 koşucu aracılığıyla 4 milyon TL'lik katkıda bulundu.



Şehir Tiyatroları'na sekiz ödül birden

Bu yıl 9'uncusu düzenlenen Uluslararası Yeni Tiyatro Dergisi Emek ve Başarı Ödülleri'nin "Anadolu" ayağında İzmir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları (İzBBŞT) sekiz farklı kategoride ödüle layık görüldü. İzBBŞT Kurucu Genel Sanat Yönetmeni Yücel Erten "Yaşam Boyu Başarı" ödülüne layık görülürken, İzBBŞT Sahne Direktörü Ufuk Aşar'a yönettiği "Mor Şalvar" adlı oyun ile "Yılın Yönetmeni" ödülü verildi. Ayrıca Halil Ünsal, "Tavşan Tavşanoğlu" oyunu ile "Yılın Dramaturgu" seçildi. Yılın Tiyatro Ekibi, En İyi Çocuk Oyunu, En İyi Dekor, En İyi Kostüm ve En İyi Kadın Oyuncu ödüllerini de İzBBŞT ekibi üyeleri aldı.



Ege'nin iki yakası konserde buluştu

Ahmed Adnan Saygun Sanat Merkezi, İki Yakanın Sesi konserine ev sahipliği yaptı. Ruhi Su Dostlar Korosu ili Yunan solist Alexandra Gravas birlikte sahne aldı. Türkçe ve Yunanca eserlerin seslendirildiği konseri, Yunanistan'ın İzmir Başkonsolosu Despoina Balkiza da izledi. Gece, Ege'nin iki yakasındaki halkların barış ve dostluğu pekişti. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "Barışın en güzel dili müzik" mesajı verdi. Ege'de barışa katkı sağlaması hedefiyle gerçekleştirilen konserin ikinci ayağı Yunanistan'da düzenlenecek.

8 bin 500 yıllık zaman yolculuğu

İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İzmir Vakfı tarafından düzenlenen "Bir Günde 8500 Yıl" fotoğraf sergisi, Kültürpark'taki Pakistan Pavyonu Sergi Salonu'nda açıldı. Temmuz ayı sonuna dek ziyaret edilebilecek sergi ziyaret edenler, 8 bin 500 yıllık kent tarihine tanıklık ederek adeta zamanda yolculuk yapıyor.

Suluboya Festivali İzmir'e renk kattı



7. Uluslararası Sanat Yolculuğu Sevgi, Barış ve Hoşgörü Suluboya Festivali ve Altın Firça Yarışması 42 ülkeden suluboya sanatçısını İzmir'de buluşturdu. Büyükşehir Belediyesi'nin ev sahipliğinde, Uluslararası Suluboya Derneği işbirliğiyle düzenlenen organizasyonun kapanışı Saat

Kulesi'nde yapıldı. Tarihi kulenin çevresinde, uzunluğu 70 metreli bulan 'İzmir' konulu resimler, konuk sanatçılarla boyandı. Festivalde, Moğolistanlı sanatçı Munkhbaatar Surentsetseg birinciliğe layık görülürken; Hindistanlı Amit Kapoor ikinci, Perulu Evaristo Callo Anco üçüncü oldu.

İzmir, Çeşme için tek yürek

Kentin sivil toplum kuruluşları, Turizm Bakanlığı'nın hazırladığı Çeşme Turizm Projesi'ne karşı ortak basın açıklamasında buluştu. Başkan Soyer de destek verdi, "Bu kentin her karış toprağı korumamız altındadır" dedi

Çeşme Yarımadası'nda Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılacak istenen ve ilçenin yüzde 55'lik alanını kapsayan Çeşme Turizm Projesi'ne karşı, İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Barosu, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, İzmir Tabip Odası, Ege Çevre ve Kültür Platformu, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu ortak basın açıklaması düzenledi.

Çeşme'nin talanına hayır

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkan Yardımcısı Ali Öztunç, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer,



CHP İzmir Milletvekili Sevda Erdan Kılıç, Konak Belediye Başkanı Abdül Batur ve CHP İzmir İl Başkanı Deniz Yücel, meslek odaları, sendikalar ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile

Kültürpark Lozan Meydanı'nda buluştu. Kortej, "Çeşme talan projesine hayır" pankartının arkasında Cumhuriyet Meydanı'na yürüdü. "Gerçekçi temeli yok"

Başkan Soyer, "Çeşme'de ilan edilmiş 11 turizm alanı bulunuyor. Bunların sadece üçünün onaylı imar planı var. Çeşme'de bunca turizm alanı boşken, bu proje yepyeni bir bölgeyi imara açıyor.

Bölgede su kaynakları zaten çok kısıtlı. Şu anda bile su ihtiyacını karşılamak için Karaburun'dan su taşıyoruz. Yani sıra bölgenin İzmir'le tek bir yol bağlantısı var. Böylesine büyük bir projenin trafik için de bir tek gerçekçi çözümü yok. Hal böyleyken bölgedeki nüfusu artırmanın hiçbir gerçekçi temeli yok" dedi.

İzmir korumamız altında

Projeye karşı yürütülen tüm hukuki süreçlere Büyükşehir Belediyesi'nin dahil olduğunu vurgulayan Başkan Soyer, sözlerini şöyle tamamladı: "Doğa, kimsenin babasının çiftliği değildir. İzmir'in ranta kurban edilecek bir karış kıyısı yoktur. İzmir'in her karış toprağı korumamız altındadır."



İzmir Büyükşehir Belediyesi, yolların yenilenmesi ve konforlu ulaşım sağlamak için başta asfalt, ova yolu ve kavşak düzenlemeleri olmak üzere yeni yolların açılmasından yaya üst geçitlerine kadar 3 milyar 730 bin liralık yatırım yaptı

İzmir Büyükşehir Belediyesi, trafik akışını rahatlatmak, güvenli ve konforlu bir ulaşım sağlamak için son üç yılda önemli çalışmalara imza attı. 1 milyar 743 milyon liralık yatırımla 4 milyon 124 bin ton asfalt dökülerek, ortalama 10 metre genişliğinde 2 bin 104 kilometre uzunluğunda yol asfaltlandı. 6 milyon 678 bin metrekare (bin 334 kilometre uzunluğunda) ova yolu düzenlendi. 4 milyon 383 bin metrekare (877 kilometre uzunluğunda) kilit parke taşı döşendi.

Sekiz metre genişliğinde, 72 kilometre uzunluğunda yeni yol açıldı. Bayraklı 1848 Sokak ve Yeni Gime Caddesi bağlantısında yapılan çalışmalar kapsamında, bölgede yeni bir imar yolu açıldı. Konak Veziraga'da yapılan köprü ve toplam 600 metrelik bağlantı yolları ile Lale ve Çaldıran mahallelerinin Yeşildere Caddesi'ne bağlantısı sağlandı. Çiğli Ata Sanayi 8780/1 Sokak'ın 700 metrelik kapalı kısmı Fen İşleri ekiplerince açıldı ve yol 8855 Sokak'a bağlandı. Böylece Anadolu Caddesi, Evka-5 ve Atatürk Organize Sanayi Bölgesi'ne bağlantı sağlandı.

Bomova Naldöken Mahallesi Nilüfer Kavşağı ile Cemgizhan Caddesi arasındaki 1281/19 Sokak'ta yaklaşık 1400 metrelik yeni imar yolu açıldı. Böylece 4. Sanayi, Ankara Caddesi ve otoyola bağlantı sağlandı. Mürselpeşa Bulvarı'nın Karşıyaka-Bomova yönünde hastanenin de bulunduğu bölgede yeni imar yolları kullanıma açılmıştı. Buraya ayrıca 4 bin 143 araçlık açık otopark alanı kazandırıldı.

Bisikletli ulaşım dönemi

Konak'ta Şehit Nevres, Vasif Çınar, 2. Kordon ile Plevne Bulvarı'nda, Narlıdere'den Narlıdere Merkez ile Sahilevleri bisiklet yolu arasında, Yeşildere Caddesi yan yolunda, Şirinyer-Basmane arasında, Dikili'de Sevgi Yolu ve Uğur Mumcu Caddesi'nde, Çeşme'de Rıza Erten Caddesi'nde, Karşıyaka'da Bostanlı dere kenarı, Peynircioğlu dere kenarı, Halkpark ve 1671 Sokak'ta, Konak'ta Talatpaşa Bulvarı ve Cumhuriyet Bulvarı'nda yaklaşık 27 kilometrelik bisiklet yolu hizmete açıldı. Mürselpeşa Bulvarı yan yolundan Gıda Çarşısı'na bağlantı, Bayraklı Soğukkuyu, Konak Veziraga, Çiğli Ata Sanayi ve Bomova Nilüfer Caddesi'nde düzenleme çalışmaları yapılarak trafik rahatlatıldı. Büyükşehir,



pandemi döneminde sokağa çıkma yasaklarını, yol yenileme çalışmaları açısından fırsata dönüştürdü. Bu kapsamda İzmir'in en önemli arterlerinden olan ve yıllardır çalışma yapılamayan Altinyol, Yeşildere Caddesi, Mithatpaşa Caddesi, Gazemir Akçay Caddesi, Mürselpeşa Bulvarı ve Kültürpark çevresi baştan sona yenilendi.

Otogar viyadüğü tamamlandı

İzmir Şehirlerarası Otobüs Terminali'ni kent merkezine Buca Tüneli ve viyadük projesinin birinci etapında yer alan iki viyadük, iki karayolu alt geçidi ve bir üst geçit, 154 milyon liralık yatırımla tamamlandı. 559 milyon liralık bedelle tünel inşaatı ile projenin üçüncü ve dördüncü etaplarında yer alan iki alt geçit, dört menfez, dört kavşak, bir üst geçit ve duvar imalatlarının yapımı başladı. Tünel, önümüzdeki aylarda hizmete alınacak viyadüklerle Konak'tan şehirlerarası otobüs terminaline ulaşımı kolaylaştıracak. Şehir içi trafide de nefes alacak projenin toplam uzunluğu 7.1 kilometreyi bulacak.

Trafikte altın dokunuşlar

Kent içinde trafik yoğunluğunu ve sıkışıklığını azaltmak, kesintisiz ve güvenli trafik akışı sağlamak için 56 noktadaki kavşak düzenlemeleri tamamlandı. Bomova Egemak, Konak Karataş, Güzelyalı, Alsancak Garı, Cehar Dudayev, Balçova Marina, Bayraklı Çiçek Mahallesi, Üçkuyular Deniz Feneri Sokak, Buca Çevre Yolu çıkışı, Çiğli Koçtaş, Karabağlar Yaşayanlar, Mustafa Kemal Sahil Bulvarı 16 Sokak kesimi ile Altinyol Caddesi düzenlenen önemli kavşaklar arasında yer alıyor.

Konak Mürselpeşa Bulvarı üzerindeki Şehit Er Altan Yenil Yaya Üst Geçidi yenilendi. Buca Doğuş Caddesi'ne, Karşıyaka Yalı Mahallesi'ne, Gazemir Aktepe ve Buca 23 Nisan İlkokulu'na yeni üst geçitler yapıldı. Göztepe Şehit Kerem Oğuz Erbay yaya üst geçidinin yenilenmesi çalışmaları devam ediyor.

Karayolu köprüleri

Çeşitli ilçelerde bulunan 70'e yakın dere üzerindeki taşıt ve yaya köprüleri de 400 milyon liralık yatırımla yenileniyor. Torbalı Moskof Çayı Karayolu Köprüsü, Dikili Bademli Mahallesi Karayolu Köprüsü ve Yeşildere Veziraga Karayolu Köprüsü inşaatları tamamlandı. Menemen Seyreköy Mahallesi'nde IZBAN hattı üzerinde karayolu köprüsü inşa edilerek İzmir-Çanakkale Karayolu ile tarım arazileri arasındaki bağlantı sağlandı. Gazemir, Karabağlar, Balçova, Menderes, Urla'da 13 menfez köprüsü araç geçişine uygun hale getirildi. Menemen Hasanlar ile Bergama Fevziye Mahallelerindeki karayolu köprüleri ile Seferihisar'da iki yaya köprüsü, Urla ve Karabağlar'da birer menfez çalışması devam ediyor. Dokuz ilçede 14 karayolu köprüsünün yenileme çalışmaları da başladı.

Acil çözüm ekipleri

Acil Çözüm ekipleri: Konak, Buca, Karabağlar ve Bomova'da 16 mahallede 148 noktada çalıştı. Yurttaşların ve muhtarların talepleri dinlenerek kavşak düzenleme, kaldırım, dere temizliği, kilit parke taşı döşeme, park düzenleme, moloz atıkların temizliği gibi sorunlar acil çözüldü. 20 adreste çalışmalar sürüyor.

Taşkınlar sona erdi

37 milyon liralık yatırımla Mavişehir Kıyı Tahkimat Projesi tamamlanarak Mavişehir'de denizin yükselmesi nedeniyle yaşanan su taşkınları son buldu. Çalışmalar kapsamında zemin altından deniz suyu geçişini engellemek için yerin dört metre altında yapılan 2,2 kilometrelik su içi betonlu imalatı yapıldı. Ön kısımda deniz seviyesinden 160 santimetre yüksekte yapılan kaya tahkimatının, alanı dalga etkisinden koruması hedeflendi. Sel felaketinde sular altında kalarak trafikte kapanan Altinyol Caddesi'nde benzer sorunların tekrarlanmaması için bölgenin altyapısı güçlendirildi.

Deprem ve tsunami riskleri hesaplanıyor

İzmir Büyükşehir Belediyesi, depremsellik, tsunami risklerini hesaplamak amacıyla karada ve denizde çalışmalarını sürdürüyor. Bergama, Gülbahçe, Narlıdere, Yağcılar, Seferihisar ve İzmir fay zonlarından sonra Seferihisar'daki Tuzla fay zonunda da paleosismolojik araştırma hendeği açıldı. Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Dairesi Başkanı Banu Dayangaç,

100 kilometre yarıçapındaki bir alanda, 40'a yakın fay zonunda çalışmalarını söyledi. Türkiye'nin en kapsamlı depremsellik araştırmasını yaptıklarını belirten Dayangaç, "Tüm afet risklerini ve alınması gereken önlemleri belirlemeyi hedefliyoruz. Bu projeye İzmir'in tüm kıyı alanlarının tsunami tehlikesini de ortaya çıkaracağız" dedi. 10 üniversiteden 43 bilim insanı ve 18 uzman mühendis yer aldığı projenin 2024'te tamamlanması öngörüldü.



Narlıdere Metrosu'nda işler tıkır tıkır yürüyor

Çalışmaların yüzde 88 seviyesine geldiği 7,2 km uzunluğundaki F. Altay-Narlıdere Metro Hattı'nın inşaatına, İzmir Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Mustafa Özusu eşlik etti. Özusu, "Narlıdere Metrosu'nda 600 emekçi kardeşimiz harıl harıl çalışıyor. İşler tıkır tıkır yürüyor" dedi. Meclis üyelerine sunum yapan Raylı Sistemler Dairesi Başkanı Mehmet Ergenekon,

Çağdaş İstasyonu'nda kaba işlerin bittiğini, ince işlere başladıklarını söyledi, şu bilgileri verdi: "Diğer altı istasyonda da çalışmalarımız sürüyor. Yıl sonuna kadar bitirmeyi hedefliyoruz. Önümüzdeki yılın ilk çeyreğinde deneme seferlerine başlamak ve 2023 yılı ortalarında da hattı vatandaşlarımızın hizmetine sunmak istiyoruz. Balçova ve Narlıdere Kaymakamlık istasyonlarında otopark imalatlarımız da başlayacak."

Yenilenebilir enerji için dokuz yeni santral

IZSU, enerjide dışa bağımlılığı azaltma ve iklim değişikliğine dirençli bir kent yaratma yolunda Foça, Menemen, Ödemiş, Çiğli, Ulucak'ta toplam 30 MW kapasiteli dokuz yenilenebilir enerji santralini hayata geçirmeyi planlıyor. Hedef, 2025 yılı sonuna kadar enerji tüketiminin yaklaşık yüzde 30'unu yenilenebilir enerji kaynakları ile sağlamak ve kurumsal karbon ayak izini yüzde 26 azaltmak. Santrallerden elde edilecek enerji ile IZSU'nun yıllık kazancı 30 milyon lira olacak.



İZSU'dan altyapı atağı

Günlük toplam arıtma kapasitesi 951 bin 971 metreküp olan 69 adet atık su arıtma tesisleriyle hizmet veren ve İzmir'i Türkiye'nin arıtma lideri yapan IZSU Genel Müdürlüğü, koku sorununun başlıca nedenlerinden biri olan birleşik sistemle çalışan kanalizasyon ve yağmur suyu hatlarını ayırtmak için de tarihi yatırımlara imza atıyor. Son üç yılda kent genelinde 196 km yağmur suyu hattı yenileme işi ve yeni imalat yapıldı. Halen 11 noktada toplam 1110 km yağmur suyu ayırıştırma hattı imalatına, toplam 378 milyon liralık yatırımla devam ediliyor. Dere ıslah ve temizlik çalışmalarıyla da

hem kokunun hem de su taşkınlarının önüne geçiliyor. 2019 yılından bu yana, kent merkezindeki Meles, Arap, Bomova, Büyükcığılı, Peynircioğlu, Bostanlı Ahırkuyu Deresi, Çiğli AOSB ve Balçova Hacı Ahmet dereleri ile Manda Çayı başta olmak üzere yaklaşık 2 bin 500 kilometrelik dere temizlik çalışması yapıldı. Toplam 1 milyon 120 bin 92 ton atık malzeme çıkarıldı. Ayrıca 55 kilometre dere ıslah çalışması tamamlandı. Çalışmalar kesintisiz olarak sürdürülüyor.

Körfez'de dip tarama

Daha temiz ve canlı körfez hedefi kapsamında, Gediz Nehri'nin eski yatağının döküldüğü bölgede doğal süreç içerisinde yaşanan sığlaşmanın İzmir Körfezi'ne olan olumsuz etkilerini ortadan kaldırmak ve su sirkülasyonunu sağlamak amacıyla dip tarama çalışmaları sürüyor.

Koku giderim sistemleri

İZSU, kent merkezindeki arıtma tesislerine ve pompa istasyonlarına 6,5 milyon liralık koku giderim üniteleri kurdu. Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi'ne bağlanan dört büyük pompa istasyonu için 38 milyon liralık yatırım yapıldı; Karşıyaka, Bayraklı, Gümrük ve Çiğli pompa istasyonlarında koku giderim sistemleri devreye alındı. Narlıdere Güneybatı Atıksu Arıtma Tesisi'nde de aynı sistem kurularak, 4 bin 400 metrekarelik havuz yüzeyi kapatıldı. Ayrıca kent genelinde son üç yılda 7 bin kilometre kanal ve 2 bin kilometre ızgara temizliği yapıldı.

Örnekköy'de kura heyecanı

Izmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 18 hektarlık Örnekköy Kentsel Dönüşüm Alanı'nda 560 bağımsız birimi kapsayan beşinci etabın kura çekim törenine katıldı.

Karşıyaka Deniz Baykal Kültür Merkezi'nde yapılan ve Karşıyaka Belediye Başkanı Cemil Tuğay'ın da hazır bulunduğu törende, yurttaşların güvenle oturacakları konforlu konutlar noter huzurunda belirlendi.

Kura çekiminin ardından yapım ihalesine çıkılacağını belirten Başkan Soyer, "Örnekköy'ü sosyal donatılara, yeşil alanlara ve sağlıklı altyapıya kavuşturuyoruz. Ege Mahallesi, Uzundere, Ballıkuyu, Çiğli



Güzeltape ve Gaziemir'de de kentsel dönüşüm çalışmalarını Büyükşehir garantörlüğünde, yüzde 100 uzlaşa ve yerinde dönüşüm ilkeleri ışığında

sürdürüyoruz" dedi. Konuşmaların ardından noter huzurunda kura çekimi yapıldı. İlk iki kurayı başkanlar Tunç Soyer ve Cemil Tuğay çekti.

Şimdiye kadar ne yapıldı?

Örnekköy'de 3 bin 520 konut ve 338 işyerini kapsayan kentsel dönüşüm projesi etap etap hayata geçiriliyor. Birinci etapta 130 konut ve 13 işyeri hak sahiplerine teslim edildi. 170 konut ve 20 işyerini kapsayan ikinci etap yapım çalışmalarında sona yaklaşıldı. Üçüncü ve dördüncü etaplarda toplam 964 konut ve 54 işyerinin yapımı için İZBETON ile protokol imzalandı ve yıkımlar tamamlandı.



Uzundere'de tahliye sürüyor

Altı bölgede kentsel dönüşüm çalışmalarına devam eden İzmir Büyükşehir Belediyesi, Uzundere Kentsel Dönüşüm Alanı'nda da üçüncü etabın tahliye çalışmalarını sürdürüyor. Bölgeyi yerinde inceleyen Başkan Tunç Soyer, "Uzundere üçüncü etap kapsamında 167 yapıda 381 bağımsız birim bulunuyor. Şu ana kadar 105 yapıda 223 bağımsız birimin tahliyesi yapıldı. Kalanların tahliyesi sürüyor. Uzlaşıyla karar verilen bu dönüşümü de söz verdiğimiz gibi hayata geçireceğiz" dedi. Tahliye çalışmalarının başlamasından bu yana 90 hak sahibine Uzundere Toplu Konutları'ndan geçici konut imkânı sağlandı. Tahliyesi yapılan 147 bağımsız birim için de kira ödemeleri Büyükşehir tarafından karşılandı. Tahliyelerin tamamlanmasıyla birlikte toplam 248 bağımsız birime kira ödemesi karşılanacak.

Hasarlı binalar belediye desteğiyle dönüşecek

Izmir Büyükşehir Belediyesi, kooperatifçilik modelini depremzedeler için de hayata geçiriyor. Türkiye'de ilk kez uygulanacak Halk Konut projesi, hasarlı yapıların dönüşümünü Büyükşehir desteğiyle kolaylaştıracak

Yüzde 100 uzlaşa, yerinde dönüşüm, belediye güvencesi ve garantörlüğü ilkeleriyle yürüttüğü kentsel dönüşüm çalışmalarını, kooperatifçilik modeli ile güçlendiren İzmir Büyükşehir Belediyesi, aynı yöntemi depremzedeler için de uygulamaya koydu. 30 Ekim 2020'de meydana gelen depremde hasar gören ve binaları yıkılan, yıkılacak olan ya da riskli yapı kabul edilen binaların mevcut yapı yönetmeliklerine uygun olarak yeniden yapılması ve yurttaşların konut sahibi olması amacıyla Halk Konut projesi hayata geçirildi.

Türkiye'de ilk kez uygulanacak bu model, Bayraklı Manavkuyu Mahallesi'ndeki Dilber Apartmanı ile başlatıldı. Apartman sakinleri Halk Konut 1 Yapı Kooperatifi'ni kurarak kendi binalarının müteahhidi oldu. Süreç, İzmir Büyükşehir Belediyesi şirketleri EGEŞEHİR A.Ş. ve İZBETON A.Ş. ile Bayraklı Belediyesi şirketi BAYBEL A.Ş.'nin oluşturduğu Ortak Girişim ve kooperatif tarafından yürütülecek. Ortak Girişim ile Halk Konut 1 Yapı Kooperatifi arasında 15 Haziran'da sözleşme imzalanacak.

Soyer: Rant halkın olacak

Bu modeli tüm depremzedeler için uygulamayı amaçladıklarını belirten Başkan Tunç Soyer, Halk Konut projesini, "halkı örgütlü bir güç haline getirerek ekonomik girişimci yapmak" olarak tanımladı. Kentsel dönüşüm çalışmalarını Büyükşehir işbirliği İZBETON ve iş insanlarının kurduğu yapı kooperatiflerini sürece dahil ederek hızlandırdıklarını vurgulayan Başkan Soyer, "Müteahhitler ile anlaşma sağlamaya çalışan depremzedeler, teknik ve idari bilgi eksikliğinden kaynaklı güvensizlikler yaşıyor ve artan maliyetlerin baskısı altında karar vermekte zorlanıyor. Müteahhitler ise her geçen gün artan maliyetler ve ekonomik belirsizlikler nedeniyle yüksek risk fiyatlıyor ve dolayısıyla projeler depremzedeler

Depremzede için devrim: Halk konut



tarafından mali anlamda erişilebilir olmaktan çıkıyor. Bu nedenle kooperatifçilik modelini depremzedeler için hayata geçirdik. Kentsel dönüşüm çalışmalarımızda olduğu gibi burada elde edilen rant da o binanın, dairenin sahibi olan ve şimdi kooperatif

üyeleri haline gelmiş mal sahiplerine paylaştırılmış olacak" diye konuştu. Yıkılan Dilber Apartmanı'nın olduğu alana toplam 40 daire yapılacak. Kooperatif üyeleri 32 kat malikinden oluşuyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclisi'nde kabul edilip uygulamaya



konulan yüzde 20 emsal artışı ile fazladan oluşacak 8 dairenin satışından elde edilecek kazanç ile 40 dairenin inşaatı tamamlanacak. Büyükşehir Belediyesi şirketleri yüzde 1 gibi sembolik bir kar oranı ile kooperatife müteahhitlik hizmetlerinde gereken desteği verecek.

SİSTEM NASIL İŞLEYECEK?

- Arsa rayiç bedeli, ortalama daire büyüklüğü, yapının hasar derecesi, maliklerin konut sahipliği ve kooperatifleşme durumu gibi kriterler değerlendirilerek en çok ihtiyacı olan kesimlere öncelik verilecek.
- Depremde hasar gören ve binaları yıkılan, yıkılacak olan ya da riskli yapı sahibi malikler Halk Konut adıyla bir yapı kooperatifi kuracak. İlgili mevzuat gereğince geçici yapı müteahhitliği belgesi alınacak.
- Depremzedeler uzlaşarak yeni binalar için hazırlanan avan projelerde, sahibi olacakları dairelerin kat, cephe ve büyüklüklerini belirleyecek.
- Kooperatifin Ortak Girişim ile imzalayacağı sözleşme kapsamında temin edeceği teknik destek; binanın yapımına yönelik proje ve ruhsat süreçlerinin koordinasyonunu, alt yükleniciler ve tedarikçiler ile yapılacak sözleşmelere ilişkin teknik, idari ve mali

- şartların oluşturulmasını, yapım süreçlerinin koordine edilmesini ve kalite denetimlerini içerecek.
- Kooperatif üyeleri, ilk etapta resmi yapı yaklaşık maliyetleri üzerinden hesaplanan proje ve betonarme taşıyıcı sistem tutarını hisseleri oranında karşılayacak.
- İnşaatın bu aşamasından sonra, emsal artışı ile oluşacak daireler kooperatif tarafından ilgili mevzuat doğrultusunda belirlenecek fiyat ile üçüncü şahıslara satılacak ya da Ortak Girişim tarafından satın alınacak.
- İhtiyaç olması halinde ek finansman da hisseleri doğrultusunda tüm katılımcılar tarafından temin edilerek bina tamamlanacak.
- Ardından Ortak Girişim'in sattığı dairelerin arsa ve yapım maliyetleri ile satış bedelleri arasındaki fark, ilgili resmi harcamalar da düşüldükten sonra kooperatife iade edilecek.

Şeffaf maliyet izlemesi yapılacak

Bina yapım işleri, alt yükleniciler ve tedarikçiler tarafından yürütülecek. Teknik yeterliliklerin Ortak Girişim tarafından değerlendirilmesinin ardından; alt yükleniciler ve tedarikçilerin belirlenmesine Ortak Girişim'in her bir üyesinin atayacağı birer temsilci ve kooperatifin belirleyeceği iki temsilciyle oluşturulan komisyon oybirliği ile karar verecek. Böylelikle katılımcı bütçe ve şeffaf maliyet izlemesi yapılabilir.

Yeni binaların özellikleri

Yapı sağlıklı izleme sistemi, yeşil çatı ve güneş enerjisi sistemleri hayata geçirilecek. Ortak alanlarda bu şekilde aydınlatma sağlanacak. Yağmur suyu hasadı sistemi de inşa edilecek. Akdeniz kentlerinin dokusunu yansıttak cephe tasarımları uygulanacak. İklim krizinin etkilerinin en aza indirilmesini amacıyla A sınıfı enerji kimlik belgesi hedefleniyor.

Gaziemir'de ikinci ihale

Izmir Büyükşehir Belediyesi, Gaziemir Aktepe Emrez Kentsel Dönüşüm Alanı'nda yaklaşık 300 bağımsız birimi kapsayan ikinci etabın kat karşılığı anahtar teslim yapımı ihalesine 16 Haziran'da çıkıyor. Bu alanda 300 bağımsız birimi kapsayan birinci etap yapım protokolü, daha önce Büyükşehir Belediyesi ve işbirliği İZBETON arasında protokol imzalanmıştı. 122 hektar büyüklüğündeki proje tamamlandığında bölgede yaklaşık 10 bin konut, işyeri, turizm ve ticaret birimi inşa edilecek. Fuar İzmir'in karşısındaki bölge bu sayede kente uyumlu hale getirilecek.



Hasarlı hizmet binası yıkılıyor

30 Ekim depremde hasar gördüğü için boşaltılan İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin Konak'taki ana hizmet binası yıkılıyor. Yakınını tamamlanmasının ardından alana başkanlık ve belediye meclis salonunun bulunacağı, tarihi meydanla uyumlu daha küçük bir yapının inşa edilmesi planlanıyor. Yeni bina, uluslararası mimari proje yarışması ile belirlenecek. Yıkılan bina, 1982 yılında hizmete açılmıştı.



Eşrefpaşa Belediye Hastanesi'nden Buca'ya poliklinik

Izmir Büyükşehir Belediyesi Eşrefpaşa Hastanesi, sağlık hizmetini, Karşıyaka'dan sonra Buca'ya da taşıyor. Buca Sosyal Yaşam Kampüsü'nde yer alacak poliklinik toplam 2 bin 500 metrekarelik alanda hizmet verecek. Üç katlı binada engelli, yaşlı ve sporcular için sualtı masajının yapılacağı iki adet hidroterapi havuzu, muayene odaları, egzersiz ve rehabilitasyon salonu ile masaj üniteleri bulunuyor. Girişte ise yurttaşlara farklı branşlarda poliklinik ve laboratuvar hizmetleri sunulacak. Tesis, çok yakında hizmete girecek.

Bunun adı çevre suçu!

Izmir Şehir Hastanesi'nin şantiyesine ait atık suların, kanalizasyon hatlarına boşaltıldığı tespit edildi. Başkan Tunç Soyer, "Çevre düşmanlarına göz açtırmayın" talimatı verdi

Bayraklı'nın bazı bölgelerinden gelen kötü koku şikayetleri üzerine inceleme yapan İzmir Büyükşehir Belediyesi İZSU Genel Müdürlüğü ekipleri, mahalle aralarındaki kanal hatlarına özel sektöre ait vidanjörler tarafından kaçak döküm yapıldığını belirledi. İZSU ve İzmir Büyükşehir Belediyesi Zabıta Dairesi Başkanlığı ekipleri İzmir Şehir Hastanesi şantiyesinin fosseptik sularını Bayraklı'nın ara sokaklarındaki kanal hatlarına kaçak deşarj eden vidanjörleri tespit etti.

İki saat sonra yakalandı

Bu araçlar hakkında tutanak düzenlendi. Kaçak deşarj uygulamasını yapan firma hakkında 2872 sayılı Çevre Kanunu kapsamında işlem yapılmak üzere Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü'ne; Trafik Kanunu'na göre işlem yapılmak üzere İl



Emniyet Müdürlüğü'ne bilgi verildi. Ancak olaydan iki saat sonra aynı vidanjörlerden birinin yeniden kaçak deşarj yaptığı tespit edildi. İkinci kez ceza işlem yapıldı ve tutanak düzenlendi.

Izmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, yapılan eylemin açık bir çevre suçu olduğunu ve kente ihanet niteliği taşıdığını söyledi. Başkan Soyer, "Ne yazık

ki belediye mevzuatı caydırıcı yaptırımlar uygulamamıza izin vermiyor. İlgili kamu kurumlarımızın desteğine ihtiyacımız var. Bu kent, bu körfez hepimizin. Çevre ve toplum sağlığını tehlikeye atacak hiçbir girişime izin veremeyiz. Yerel yönetim olarak da çevre suçlarını önlemeye yönelik çok etkili adımlar atacağız. Bunun hazırlıklarına da yapıyoruz" dedi.



Engelsizmir'e ailelerden tam not

Türkiye'de ilk kez hayata geçirilen İzmir Büyükşehir Belediyesi Engelsizmir Ebeveyn Bilgi ve Eğitim Merkezi, engelli bireylerin ve ailelerinin hayatını kolaylaştırıyor. Balçova'daki Olimpiyat Köyü'nde hizmet veren merkezde ailelere eğitim, bilgi, hizmet ve savunuculuk alanlarında bilgi aktarımı sağlanıyor. Engelli çocuklara ve gençlere yönelik işe iş koçluğu, mesleki eğitim ve istihdam çalışmalarını yürütüyor. Merkez tam not veren aileler, "Burayı hayata geçirenlere minnettarız. Çocuklarımız okuma-yazma öğreniyor, sosyalleşiyor, mutlu oluyor. Biz de çok mutlu oluyoruz" diyor.

"ESNAFIN YANINDAYIZ"

Izmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği'nin genel kurulunda konuşan Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "Esnafımız şerefimizdir. Zor günlerinde onların yanında olmak boynumuzun borcudur" mesajı verdi

Izmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği'nin (IESOB) 26. Olağan Genel Kurulu'na katıldı. Oda Başkanı Zekeriya Mutlu'nun tek aday olduğu genel kurulda konuşan Başkan Soyer, ekonomik krizin, en çok esnafın belini büktüğünü söyledi. Ülkede, öğle yemeğini bir lokantada yemenin dahi lüksse dönüştüğünü belirten Başkan Soyer, "Esnaf kardeşlerim, hem artan maliyetler hem de azalan işler nedeniyle iki kere zarar ediyor. Gün geliyor, sifhah yapıyoruz; kepenk kapatıyor" dedi.



Adalet ve demokrasi şart

Büyükşehir Belediyesi'nin yetkileri ve imkânları dahilinde

esnafa destek olmak için de çalıştıklarını vurgulayan Başkan Soyer, şöyle devam etti: "Pandemide yanınızda olduk.

Ekonomik krizde de tüm adımları esnaf odalarımızla birlikte atmaya devam edeceğiz. Esnafımız şerefimizdir. Sizler de biliyorsunuzuz

ki ekonominin güçlenmesi, birkaç kişinin veya bir zümrenin zenginliği ile değil, çarşı pazardaki bereketle ölçülür. Bu da ancak demokrasi ile mümkündür. Çünkü demokrasi, şeffaflık ve katılımcılık demektir. Demokrasi varsa kentin ürettiği refah adil şekilde paylaşılır ve herkese yeter."

Mutlu'dan teşekkür

Seçimde tekrar güvenoyu olan İEOSB Başkanı Zekeriya Mutlu, esnafın, arka arkaya gelen pandemi, deprem ve ekonomik kriz nedeniyle çok büyük zararda olduğunu belirtti. Bu dönemde Büyükşehir Belediyesi'nin desteklerini her zaman gördüklerini kaydeden Mutlu, Başkan Soyer'e teşekkür etti.



Izmir Tarımı için dijital uygulama

Izmir Tarımı mobil uygulaması, Kültürpark'ta düzenlenen törenle tanıtıldı. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, tarımı içine girdiği çıkmazdan kurtarmak için atalık tohumları ve yerli hayvan ırklarını desteklediklerini, böylece küçük üreticileri büyütme istediklerini söyledi. Planlama ve pazarlamanın önemine dikkat çeken, bunun için de önce sağlıklı veriye ihtiyaç olduğunu belirten Soyer, "Bu nedenle İzmir Tarımı mobil uygulaması çok önemli" dedi; şu bilgileri verdi:

Bir tık'la destek alınabiliyor

Izmir Tarımı mobil uygulaması, şehrimizdeki üreticilere bir tık'la zirai destek alma, ürünlerini sergileme ve alıcılarla buluşma imkânı sağlıyor. Uygulama sayesinde üreticilerimiz tarlası ve ürettiği ürünle ilgili yetiştiricilik önerileri ediniyor. Bitki sağlığını, gelişimini takip edebiliyor. Sorun varsa 'Mühendise Sor' modülü ile destek alabiliyor. Hal fiyatları, ilaç, gübre, mazot ve yem fiyatları gibi piyasa verilerine de bu uygulama üzerinden erişilebiliyor. Uydu görüntüleme sistemi ve özel yazılım sayesinde tarım alanlarını analiz ediliyor; arz-talep dengesi üzerinden hangi ürünlere ihtiyaç olduğunu tespit ediyoruz."

Bu dönüşümde fayda çok

Izmir'de atıkların kaynağında ayrıştırılması amacıyla İzDönüşüm Projesi başlatıldı. Başkan Tunç Soyer, "Ambalaj atıklarını değerlendireceğiz. Hem çevre kazanacak hem de ekonomimiz" dedi

Izmir Büyükşehir Belediyesi, Alsancak Bornova Sokağı'nı (1469 Sokak) yayalaştırma çalışmalarını tamamladı. Bambaşka bir çehreye bürünen Bornova Sokağı, UKOME kararıyla esnafın ve yurttaşın indirim-bindirme, yüklem-boşaltma işleri için yalnızca 04.00-10.00 saatleri arasında araç trafiğine açık şekilde hizmet vermeye başladı. Alsancak Tren Garı ile Kıbrıs Şehitleri Caddesi ve Kordon bağlantısını sağlayan tarihi sokaktaki düzenlemeler ticareti, kültür ve turizmi de canlandırdı.

Çok daha rahat yürünüyor

Yaşlı ve engelli yurttaşların sokağa erişimini kolaylaştıran düzenlemeler, hem halkı hem de esnafı memnun etti. Vatandaşlar, sokakta araç bulunmaması nedeniyle çok daha rahat yüründüğünü, motorlu taşıt ve korna seslerinin de ortadan kalktığını ifade etti. Yer döşemelerinin ve ışıklandırılmalarının sokağa ayrı bir hava kattığı da dile getirildi. Alsancak'ın, kentin vitrini olduğunu belirten esnaf, temiz, düzenli ve nezh görünümünün İzmir'e yakıştığını, sokağın, eskisinden de çok kullanıldığını kaydetti.



Mera İzmir'le üreticiye 6 milyon TL'lik destek

Bergama Çamavlu Köyü'ndeki geleneksel yaylaya hayvan salımı, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer'in de katılımıyla yapıldı. Kırsalda hayvancılığı geliştirmek ve desteklemek için Türkiye'nin ilk Çoban Haritası'nı hazırladıklarını, üreticiye alım ve satış garantisi sunduklarını vurgulayan Başkan Soyer, "Küçük üreticileri doğduğu yerde doyuracak politikalar üretiyoruz. Koyun sütü 8 liradan satılırken biz 11 liradan aldık. Keçi sütü 6 liradan satılırken 10 liradan aldık. Bayındır'da süt işletme tesisi kuruyoruz. Koyun ve keçi sütünün mamullerini işleyeceğiz" dedi.

Günde 22 ton süt alımı

Mera İzmir projesinin ilk etabı kapsamında Bergama ve Kınık'tan 258 çobanla süt alımı anlaşması imzalayan İzmir Büyükşehir Belediyesi, projeyi Seferihisar, Urla, Güzelbahçe ve Çeşme'deki üreticileri de içine alarak büyüttü. Toplam 535 çobana ulaşılan proje kapsamında günde 22 ton alıma ulaşıldı. Projenin başladığı günden itibaren nisan ayına kadar geçen iki aylık sürede 510 bin litre süt alımı yapılarak, üreticiye 6 milyon lira ödendi.

Izmir-Atina dostluğu işbirliğiyle güçlenecek

Izmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer Yunanistan ziyareti kapsamında Atina Belediye Başkanı Kostas Bakoyannis ile bir araya geldi. İki başkan İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 2-9 Eylül tarihleri arasında İtalya dışında ilk kez İzmir'de düzenlenecek Terra Madre Anadolu 2022 Fuarı'nda başlamak üzere iki şehir arasında turizm ve gıda



ortaklığı konusunda çalışma kararı aldı. Terra Madre Anadolu'da Akdeniz mutfağının insanlık için önemine dair ortak bir deklarasyon metninin yayımlanması konusunda da mutabakata

varıldı. Ayrıca başkanlar karşılıklı turizmi büyütme amacıyla ortak projeleri hayata geçirme konusunda da anlaşta. Toplantının bir diğer mutabakat maddesi ise sanat oldu. İlk aşamada rebetika festivalinin düzenlenmesine karar verildi. Akıllı kent projelerinde de ortak çalışma kararı çıktı. Ayrıca afetle mücadele projelerinde iki şehir arasında karşılıklı deneyim aktarımına ve birlikte çalışmaya karar verildi.

Midilli seferi başlıyor

Izmir'den Yunan adası Midilli'ye gemi seferleri 17 Haziran'da başlıyor. Biletler, bilet.izdeniz.com.tr adresinden online olarak ya da İzmir Limanı'ndaki İZDENİZ satış ofisinden alınabiliyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi İZDENİZ Genel Müdürlüğü'nün koordine edeceği İzmir-Midilli gemi seferleri, yaz boyunca her hafta cuma günleri 09.30'da İzmir Alsancak Limanı'ndan kalkacak. 404 yolcu kapasiteli İhsan Aliyanak Yolcu Gemisi, yaklaşık 2 saat 45 dakikalık seferle Midilli'ye varacak. Gemi, pazar günleri saat 17.30'da da Midilli'den İzmir'e hareket edecek. Midilli turlarından, yeşil pasaportu ve Schengen vizesi olan yurttaşlar yararlanabilecek. Gidiş-dönüş bilet ücreti 85 Euro, tek yön bilet ücreti ise 50 Euro olarak belirlendi. 7-12 yaş grubu çocuklar için yüzde 50 indirim uygulanacak. 0-6 yaş grubu çocuklar ücretsiz seyahat edebilecek.



Izmir'e iklim krizi ile mücadele ödülü



İklim krizine karşı 2030'da sıfır karbon hedefiyle projelerini hayata geçiren İzmir Büyükşehir Belediyesi, Dünya Doğayla Korunması Vakfı (WWF) tarafından düzenlenen Tek Dünya Kentleri Yarışması'nda (One Planet City Challenge - OPCC) Türkiye Şampiyonu oldu. İzmir'in uluslararası jüri tarafından birinci ilan edilmesi nedeniyle mutlu ve gururlu olduğunu belirten Başkan Tunç Soyer, şu değerlendirmeyi yaptı: "İklim krizi ile mücadelede yol

haritasını belirleyen öncü kentlerden biriyiz. Hazırladığımız eylem planları ile Paris Anlaşması'nda küresel sıcaklık artışını 1,5 derece ile sınırlama hedefine katkı sunuyoruz ve uygulamalarımızı bu yönde hayata geçiriyoruz. Çabamızın uluslararası ölçekte karşılık bulması bizi onurlandırdı. İlk kez UCLG Kültür Zirvesi'nde duyurduğumuz Döngüsel Kültür kavramıyla iklim krizi ile mücadelede de örnek dünya kenti olmaya devam edeceğiz."



Yerli tohumlar yarınlar kalacak

Geleneksel Seferihisar Tohum Takas Şenliği'nin 11'inci düzenlendi. İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili Mustafa Özusu, "Yerli tohumları takasla koruyoruz ve yarınlar aktaracağız" dedi. Can Yücel Tohum Merkezi'nde üretilen 300 bin yerel fide, Türkiye'nin dört bir yanından gelen çiftçilere dağıtıldı. Şenliğe Edirne, Ege, Bodrum, Menteşe, Honaz, Ödemiş, Hatay Büyükşehir, Bornova, Kemalpaşa, Buca ve Selçuk belediyeleri, stantlarında yörelerine özgü ürettikleri atalık tohumları sergiledi.

Başkan Soyer başlatmıştı

Izmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Seferihisar Belediye Başkanlığı görevini yürüttüğü dönemde, yerli tohumların alım satımının yasaklanması üzerine Tohum Takas Şenliği'ni başlatmıştı.



Koşamayanlar için koştuk

İzmir, omurilik felcinin tedavisine yönelik araştırmalara fon sağlamak ve bu konuda farkındalık yaratmak için Wings for Life World Run 2022 organizasyonuna beşinci kez ev sahipliği yaptı. Sekiz ülkede aynı anda düzenlenen etkinliğe yüzlerce vatandaşın yanı sıra Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer

de katıldı. Koşucular ve tekerlekli sandalyeli yurttaşlar birlikte ter döktü. Bitiş çizgisinin olmadığı yarış en uzun sürdürmeyi başaran kadın ve erkek yarışmacı dünya birincisi seçildi. Koşudan sağlanan gelir, omurilik felcinin kalıcı tedavisine yönelik araştırmalarda kullanılacak. Kültürpark'tan başlayan koşuya

Alsancak Garı'na kadar tekerlekli sandalyeyle katılan Başkan Soyer, engelli yurttaşlara yönelik toplumsal farkındalığın çok daha güçlü olması gerektiğini ifade etti. İzmir'in, "engelli dostu kent" olduğunu hatırlatan Başkan Soyer, tüm alanlarda engelsiz yaşam için pek çok çalışmayı hayata geçirdiklerini söyledi.



Toprağın önemini üreterek kavriyorlar

Tarım projeleriyle Türkiye'ye örnek olan İzmir Büyükşehir Belediyesi, toprak sevgisini çocukluktan aşıyor. İZELMAN Anaokulları'nın Bornova Evka 4 Yeşiltepe Kreş ve Anaokulu Eğitim Merkezi'nde hayata geçirilen tarım atölyesi ile öğrenciler üretim sürecine dahil ediliyor. Can Yücel Tohum Merkezi'nde katıldıkları uygulamalı derslerle yerli tohumların nasıl korunması gerektiğini, tarımın ve üretimin yaşam için ne kadar önemli olduğunu öğrenen çocuklar, merkezde edindikleri bilgileri okul bahçesinde uyguluyor. Sevimli küçüklükler, patates, domates, salatalık, patlıcan, maydanoz, dereotu gibi ürünleri yetiştirmenin sevincini yaşıyor.



Bornova Sokağı artık yayaların

Alsancak Bornova Sokağı, konforlu yaya ulaşımı sağlanarak canlandırıldı. Taşıtların belirli saatlerde girebildiği sokaktaki yeni düzenleme hem yurttaşları hem de esnafı memnun etti

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Alsancak Bornova Sokağı'nı (1469 Sokak) yayalaştırma çalışmalarını tamamladı. Bambaşka bir çehreye bürünen Bornova Sokağı, UKOME kararıyla esnafın ve yurttaşın indirme-bindirme, yükleme-boşaltma işleri için yalnızca 04.00-10.00 saatleri arasında araç trafiğine açık şekilde hizmet vermeye başladı. Alsancak Tren

Garı ile Kıbrıs Şehitleri Caddesi ve Kordon bağlantısını sağlayan tarihi sokaktaki düzenlemeler ticareti, kültür ve turizmi de canlandırdı.

Çok daha rahat yürünüyor

Yaşlı ve engelli yurttaşların sokağa erişimini kolaylaştıran düzenlemeler, hem halkı hem de esnafı memnun etti. Vatandaşlar, sokakta araç bulunmaması

nedeniyle çok daha rahat yüründüğünü, motorlu taşıt ve korna seslerinin de ortadan kalktığını ifade etti. Yer döşemelerinin ve ışıklandırılmaların sokağa ayrı bir hava kattığı da dile getirildi. Alsancak'ın, kentin vitrini olduğunu belirten esnaf, temiz, düzenli ve nezih görünümün İzmir'e yakıştığını, sokağın, eskisinden de çok kullanıldığını kaydetti.



İzmir-Kolombiya kahve dostluğu

İzmir Büyükşehir Belediyesi ile Kolombiya Büyükelçiliği tarafından bu yıl ilk kez düzenlenen Kolombiya Kahve Festivali renkli görüntülere sahne oldu. İzmirli, 15 Temmuz Demokrasi Şehitleri Meydanı'nda (Karantina Meydanı) gerçekleştirilen organizasyonda, geleneksel, Türk ve Kolombiya kahvelerinin yanı sıra sıcak ve soğuk kahve çeşitlerini de deneyimleme fırsatı buldu. Etkinlik kapsamında Kolombiyalı sanatçılar tarafından yapılan "Umudun Dansı" adlı Kolombiya Dostluk Muralı da açıldı. Festival, Latin dans gösterisi ve İbis Maria konseriyle son buldu.



Sasalı'da doğdular doğaya salındılar

İzmir Büyükşehir Belediyesi Doğal Yaşam Parkı'nda dünyaya gelen beş erkek kızı geğirgen yeni yuvası Spil Dağı Milli Parkı oldu. Yaşları 2 ile 10 arasında değişen kız geğirgenler, doğaya bırakılmadan önce Spil Dağı Milli Parkı'ndaki adaptasyon sahasında gözlem altına alındı. +Nesli koruma altındaki kız geğirgenler, bir süre burada tutulduktan sonra, Spil Dağı Milli Parkı'nın eşsiz doğasına bırakılacak. Böylelikle geçmişte kız geğirgenlerin yaşadığı Spil Dağı tekrar eski günlerine dönecek.



Siz hâlâ ücretsiz kent turuna katılmadınız mı?

İzmirli, yaşadıkları kenti daha iyi tanımaları amacıyla başlatılan ücretsiz kent turları büyük ilgi görüyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi, yurttaşları, 25'er kişilik gruplar halinde ve profesyonel rehberleri eşliğinde gezdiriyor. Katılımlar; Bergama, Ödemiş, Bayındır, Sığacık, Karşıyaka, Kültürpark ve Kemeraltı'nın tarihi ve doğal zenginliklerini keşfediyor. Bu yıl ilk kez düzenlenen "Bir Günde 8 bin 500 Yıllık Tarih Turu" da büyük ilgi gördü. Yarın gün süren turlar, Lozan Meydanı önünden saat 09.30'da başlıyor ve yine aynı noktada sona eriyor. Hafta içi her gün iki rotadaki turlar için kayıt yaptırmak isteyenler www.izmir.bel.tr adresi üzerinden rezervasyon yaptırabiliyor.

Maraton İzmir'in en iyi fotoğrafları

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen Maraton İzmir kapsamındaki fotoğraf yarışmasının sonuçları açıklandı. Birinci, "Lider Karakter" rumuzlu fotoğrafıyla Hakan Yaralı oldu. Hasan Uçar'ın "Rekor Kıran Birinci" isimli fotoğrafı ikinciliği, Ahmet Özer'in "Koşu" isimli fotoğrafı üçüncülüğü elde etti. Murat Altınca'nın "Yardım" fotoğrafı ise İzmir Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü Özel Ödülü'ne layık bulundu. Katılımcı 301 fotoğraf

arasından 37'si de sergilenmeye değer bulundu. Yarışmada dereceye girenlere toplam 12 bin TL ödül verildi. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin, Türkiye Atletizm Federasyonu ve World Athletics paydaşlığında düzenlediği Maraton İzmir, bu yıl Birleşmiş Milletler'in "Sürdürülebilir bir dünya" temasıyla yapıldı; "atıksız maraton" hedefiyle 17 Nisan Pazar günü koşuldu. Uluslararası yarışa 43 ülkeden 5000'den fazla sporcu katıldı.

Gediz Deltası'na karadan ve denizden geziler başladı

Doğa harikası Gediz Deltası'nı daha iyi tanıtmak isteyen İzmir Büyükşehir Belediyesi, "Flamingo Yolu" projesini başlattı.

Büyükşehir iştiraklerinden İzDoğa A.Ş.'nin yürüttüğü proje kapsamında Gediz Deltası'ndaki canlı türleri deniz yolundan tekne, kara yolundan ise otobüsle izlenebiliyor. Başta flamingolar olmak üzere onlarca kuş türünün görülebildiği tekne turlarında ziyaretçilere bir rehber eşlik ediyor.

Kuşları gözlemleyebilmeleri için ziyaretçilere dürbün de veriliyor. Turlar ortalama 90 dakika sürüyor. 35 kişilik



otobüs turlarında da ziyaretçilere rehber eşlik ediyor. Sasalı Doğal Yaşam Parkı'ndan başlayan turlar,

Kaklıç ve Degaj rotasını izleyerek Sasalı Doğal Yaşam Parkı'na dönüyor. Turlara katılmak isteyenler, Mavişehir Balıkçı Barınağı'ndaki Flamingo Doğa Parkı gişesinden ya da izdogaturizm.com internet sitesinden bilet alabilir.

